Unidad de
Transparencia

Respuesta a solicitud de Acceso a la Informacion

Expediente UT 1987/2022 y acumulado UT 1988/2022
PNT' 140288622001871; 140288622001872

Solicitante.
PRESENTE,

A través de este medio doy respuesta a su solicitud de informacion recibida el dia 152 de diciembre del afo
2022, a traves de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la que solicitd del Ayuntamiento Constitucional
de San Pedro Tlaquepaque Jalisco, lo siguiente:

L Solicitud |

“Se solicita a esa autoridad que informe cuantos coches ylo vehiculos fueron multados por
transito en los afios 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022”

Con el propésito de obtener la informacion solicitada y emitir la respuesta correspondiente se realizaron las
siguientes:

| Gestiones para la obtencién de la informacién AR

1. Se requirié a la Jefatura de Estacionamientos, area dependiente de la Tesoreria Municip:_sf;de ;g:;:;_"‘_.‘?;‘
San Pedro Tlaquepaque, mediante documento electrénico nimero 349, expedido por la Jefatufa de 1«5 AR b
la Unidad de Transparencia, recibido el dia 16 de diciembre del 2022. 1

Seguidas las gestiones internas, en esta Unidad de Transparencia, se recibieron las siguientes:

¥ YURTAMIENTD congrire

+ —
d THADIE:

| » Respuestas de las dependencias internas

1. La Jefatura de Estacionamientos de San Pedro Tlaquepaque, mediante documento electrénico
250, recibido el dia 20 de diciembre de 2022, informoé lo siguiente:

"...Le informo que en lo que corresponde a esta oficina en los afios siguientes se multaron:
2017, -~ 30,698 vehiculos

2018, ------- 32,606 vehiculos

2019, -------37,996 vehiculos

2020, ----—- 24,738 vehiculos

2021----—-20,991 vehicuios

2022 a la fecha del 16 de diciembre 34,491...” (Sic)

De conformidad con lo antes mencionado en términos de los articulos 84 y 86.1 de la Ley de Transparenciq y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, esta Unidad de Transparencia emite

la siguiente:

| Resolucién |

! plataforma Nacional de Transparencia.
? Se le informa que el periodo vacacional del presente Sujeto Obligado es del 22 de diciembre de 2022 al 05
de enero de 2023, por lo cual son dias inhabiles para efecto de la cuantificacién del término de respuesta.
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Su solicitud de acceso a la informacion publica es AFIRMATIVAZ, derivado de la informacion remitida por la
Jefatura de Estacionamientos, dependiente de la Tesoreria Municipal de San Pedro Tlaguepaque, en donde
informa los datos estadisticos del total de vehiculos multados por la Dependencia municipal,
desglosados por afo, del 2017 al 2022, reiterando, que dichas cifras corresponden solamente a las
facultades del presente sujeto obligado.

Por lo antes expuesto se emiten los siguientes:

L Puntos resolutivos —l

Primero. - Su solicitud de informacioén es afirmativa, de conformidad a lo expuesto en esta respuesta y lo
establecido en el articulo 86 fraccion |, de Ia Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo - Medio de acceso a la informacién. - La presente respuesta le sera entregada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia, mediante |a reproduccién de documentos.

Tercero - legalidad en el tramite de la solicitud. Le informamos que en el tramite de su solicitud de
informacion desde el inicio hasta su conclusion prevalecieron los principios establecidos en el articulo 5° de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, y se cumple
en esta respuesta con todos los requisitos establecidos en el articulo 85 de dicha ley.

Cuarto - Del derecho humano a la informacién publica. Esta Direccion de la Unidad de Transparencia del
Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque reconoce y garantiza el ejercicio de su derecho
humano fundamental de acceder a la informacion publica consagrado en el articulo 6° de la Constitucién
Politica de los Estados Unidos Mexicanos al entregarle la informacién que nos ha solicitado.

Quinto. - Areas competentes en la generacion, posesion o administracion de la informacién solicitada.
El area que resultd competente para requerir la informacion que usted nos solicité fue:
® La Jefatura de Estacionamientos de San Pedro Tlaquepaque.

Sexto. - Medio de impugnacién. Se le informa al C. Solicitante, que si fuera su deseo inconformarse con la
presente resolucion, procede el recurso de revision, para lo cual tiene en un término de 15 dias habiles,
contados a partir del dia siguiente de recibir la presente respuesta, en términos de los articulos 91 al
103 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del Estado de Jalisco y sus Municipios,
mediante comparecencia, correo electronico o en la Plataforma Nacional de Transparencia.

Septima.- Ayuda y orientacion. Estimado ciudadano, en caso de tener alguna dida en relacion a esta
respuesta; la informacion que se le entrega; la forma y medio de su acceso, estamos listos parasatenderle en
el siguiente  teléfono: 3310576030, o en la  siguiente “ dirgﬁgjén' é_l.}c;ctrénjca:
tlaquepaque.transparencia@gmail.com, o bien en las instalaciones de esta Unida;{j_gubicat%{gn;lf_q?gb\énde@cia
nimero 58 planta baja, Zona Centro de San Pedro Tlaquepaque. [ (% \“_./U o

O TEEE
San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, a 09 de epero del afio 26%?.&}& TRz e

C. f Ignaci ViER Ay
Director de la Unidad de Transparencia del Ajuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque
Jalisco.

RRLM

* De conformidad con el articulo 86 fraccidn | de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios
que establece:

“La Unidad puede dar respuesta a una solicitud de acceso a la informacion publica en sentido: ‘
I. Afirmativo, cuando la totalidad de la informacion solicitada si pueda ser entregada, sin importar los medios, formatos o procesamiento

en que se solicitd;
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Para: REHABIAS RAFAEL LECHUGA MEDINA

Direccion : JEFATURA DE ARFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Documenteo : Oficio

Asunto: Se contesta exp: U.T.-1987/2022
Oficio: £5/707/2022

Asunto: Se envia informacioén.

Referencia; Exp.U.T.-1987/2022

En atencién a su oficio con nimero de documento 3489, recibido en este departamento, el
dia 16 de diciembre del presente ario, en la que se pidio la siguiente informacién:

“Se solicita a esa autoridad que informe cuantos coche y/o vehiculos fueron multados
por trénsito en los afios 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022."

Le informo que en lo que corresponde o esta oficing en los afos siguientes se multaron:
2017, <= === 30,698 vehiculos

2018, =mmww==32 606 vehiculos

2019, wwww~=-=~37,996 vehiculos

2020, ~~mm===24 738 vehiculos

202 e 20,991 vehiculos

2022 o la fecha del 16 de diciembre 34,491,

* Sin mas por el momento me despido, quedando a sus apreciables 6rdenes.

Copiu Para: SANDRA ARAIZA MALDONADO JEFATURA DE AREA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA( Leido )
YESICA YAZMIN CASILLAS SANCHEZ JEFATURA DE AREA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA( Sin Leer )

2022, ANO DE LA ATENCION INTEGRAL A NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES CON CANCER EN JALISCO”

ATENTAMENTE
— ALFONSO MONTES PONCE
JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE ESTACIONAMIENTOS

EMITIDO POR
== AIDA GONZALEZ LIMON

hitps:[ftlaquepaque.gob.mx
Independencia #58
Centro Histérico de San Pedro Tlaquepagque
Tel. 33-10~-57-60-00




